

W zakresie wychowania przedszkolnego:

8. udział dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym w 2017 r. (%),
wartość uznana za problemową: poniżej 80,0% średniej wojewódzkiej

W zakresie aktywności społecznej:

9. udział osób uprawnionych do głosowania, które oddały głos w I turze wyborów samorządowych w latach 2010, 2014 i 2018 (%),
wartość uznana za problemową: frekwencja w I turze w 2 lub 3 z analizowanych wyborów samorządowych poniżej frekwencji wojewódzkiej

Przyjęto, iż gminami na obszarze których występuje negatywna sytuacja w zakresie rozwoju społecznego, są te które wykazują negatywne wartości w przypadku co najmniej 5 z 9 analizowanych wskaźników.

W celu wyznaczenia obszarów, na których występuje i będzie występować w ciągu najbliższych lat szczególnie stopień zaawansowania procesów starzenia się społeczeństwa wykorzystano 3 wskaźniki:

1. udział ludności w wieku poprodukcyjnym w ludności ogółem w 2018 r. (%),
wartość uznana za problemową: powyżej 100,0% średniej wojewódzkiej
2. zmiana liczby ludności w wieku poprodukcyjnym w latach 2016-2030 według prognozy demograficznej (2016=100%),
wartość uznana za problemową: powyżej 100,0% średniej wojewódzkiej
3. udział ludności w wieku poprodukcyjnym w ludności ogółem w 2030 r. wg prognozy demograficznej (%),
wartość uznana za problemową: powyżej 25,0%

Przyjęto, iż gminami na obszarze których występuje negatywna sytuacja w zakresie zaawansowania procesów starzenia się społeczeństwa, są te które wykazują negatywne wartości w przypadku co najmniej 1 z analizowanych wskaźników.

Niski poziom przedsiębiorczości w poszczególnych gminach na obszarze województwa określono przy użyciu 2 wskaźników:

1. liczba podmiotów wpisanych do rejestru REGON na 1 tys. ludności w 2018 r.,
wartość uznana za problemową: poniżej 75,0% średniej wojewódzkiej
2. liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na 100 osób w wieku produkcyjnym w 2018 r.,
wartość uznana za problemową: poniżej 75,0% średniej wojewódzkiej

Przyjęto, iż gminami na obszarze których występuje negatywna sytuacja w zakresie niskiego poziomu przedsiębiorczości, są te które wykazują negatywne wartości w przypadku 2 analizowanych wskaźników.

Wyniki analizy stały się częścią „Modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2030”, w którym stanowią obszary, wobec których Samorząd Województwa powinien prowadzić politykę ukierunkowaną na rzecz rozwiązania sytuacji problemowych. Na mapie ilustrującej „Model” zobrazowano rozkład przestrzenny gmin, na obszarze których występują problemy niskiego poziomu rozwoju społecznego i/lub niskiego poziomu przedsiębiorczości oraz wskazano, w których z tych gmin dodatkowo nakładają się problemy zaawansowanych procesów starzenia się społeczeństwa. Tak ukazany obszar uznano za obszar występowania negatywnej sytuacji społeczno-gospodarczej identyfikowany na poziomie regionalnym. Gminy wchodzące w skład wyznaczonego obszaru położone są poza centralną częścią województwa, a większość z nich znajduje się w jego wschodniej części.